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Torsdag den 8. marts 2007 kl. 17.30 
 
 

Dagsorden: 
 

121/07  Indkaldelse af stedfortræder 
654/06  Redegørelse for samarbejdsrelationer mellem projektaktiviteterne på Ydre Nørrebro 

113/07  Indgåelse af lejemål til lokaler til Østerbro Lokaludvalg 

114/07  Organisationsændring i Børne- og Ungdomsforvaltningen 

110/07  Lokalplan "Bellahøjbadet" - endelig vedtagelse 
116/07  Sagerne om Metro mod Brønshøj og om byudviklingsmulighederne i Nordhavnsområdet  

92/07  Israels Plads, syd - tilsagn om donation  

115/07  Ændring af regulativ om klinisk risikoaffald  
117/07  Valg af repræsentant til Landsbyggefondens bestyrelse 

120/07  Meddelelse om midlertidige valg 

118/07  Meddelelse om midlertidigt valg 
119/07  Rokering i udvalg 

_____________ 

 

 Overborgmesteren (Ritt Bjerregaard): God aften. Mødet er åbnet. 
 Jeg har modtaget afbud fra borgmester Klaus Bondam, og borgmester Mogens Lønborg, der 

begge er på tjenesterejse. Og også fra Ikram Sarwar og Lars Dueholm og Søren Pind, der ikke kan 

deltage af arbejdsmæssige årsager. Endelig har Jesper Schou Hansen meldt afbud på grund af ferie. 
 Der er til mødet i aften udsendt en dagsorden med i alt 8 sager, og der er omdelt 4 sager, som er 

uden for dagsordenen, og de kan optages på dagsordenen. Jeg foreslår, at sag 1 uden for dagsordenen 

behandles som punkt 1, og sag 2, 3 og 4 uden for dagsordenen foreslår jeg indplaceret efter punkt 8 på 

den trykte dagsorden. 
 Så har Enhedslisten endvidere anmodet om, at deres medlemsforslag om nyt brugerstyret 

ungdomshus bliver optaget på dagsordenen. De har mandag sendt et medlemsforslag om overdragelse 

af ejendommen Stevnsgade 34 på mail til Borgerrepræsentationens medlemmer, og heri har de 
anmodet om, at forslaget optages på dagsordenen til mødet i aften, og det skulle ligge på jeres pladser. 

 Borgerrepræsentationens Sekretariat anbefaler, at vi kun rent undtagelsesvis og ved særligt 

presserende sager optager ikkerettidigt indleverede medlemsforslag på dagsordenen. Sekretariatet 
anbefaler således, at vi alene undtager fra forretningsordenens bestemmelser om rettidig indlevering 

ved force majeure-situationer. Det gør de jo for at sikre, at I som borgerrepræsentationsmedlemmer 

har rimelig tid og et rimeligt grundlag for at forberede stillingtagen og stemmeafgivning i sagen. I 

dette tilfælde kan BR-Sekretariatet ikke se, at der er tale om en force majeure-situation og dermed 
heller ikke, at behandlingen af forslaget ikke skulle kunne afvente mødet den 29. marts. 

 Derfor kan jeg ikke anbefale, at forslaget optages på dagsordenen, da det kan skabe en uheldig 

præcedens. Så giver jeg ordet til Rikke Lauritzen fra forslagsstillerne. 
 

 Rikke Lauritzen (Ø): Enhedslisten ønsker at få nærværende punkt på dagens dagsorden. Vi 

mener, at det er vigtigt, at byens styre tager stilling og ikke mindst finder frem til en værdig og hurtig 
afslutning i forhold til det nu hedengangne ungdomshus. 
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 Vi beklager selvfølgelig meget, at vi ikke har overholdt deadline for aflevering af forslag, det er 

ikke vores hensigt overhovedet, at det her skal ske efter forgodtbefindende, at man bare skal kunne 
aflevere forslag, efter deadline er overskredet. 

 Men i denne situation blev vi altså overhalet af virkeligheden. Vores bøn skal derfor ses i lyset af 

den sidste uges begivenheder startende med rydningen af Ungdomshuset for en uge siden, 2 dage efter 

at forslaget skulle have været afleveret. Det var derfor ikke muligt for os at aflevere det til tiden. 
 Netop i denne situation mener vi, at det er påkrævet, at Borgerrepræsentationen ser bort fra den 

sædvanlige praksis og optager punktet på dagsordenen. Vi kræver naturligvis ikke, at 

Borgerrepræsentationen skal være enig i vores forslag, men vi mener, at det er vigtigt, at salen i det 
mindste får mulighed for at drøfte det. 

 Med den fart, begivenhederne i øjeblikket tager ude i virkeligheden, så mener vi ikke, at det kan 

vente til næste møde. Det her handler jo ikke om, hvorvidt man er for eller imod et ungdomshus i 
København, det handler heller ikke om, hvorvidt man tager afstand til urolighederne i byens gader 

især i den forgangne weekend, det er jeg sikker på, at hele salen her gør. Det handler som sagt heller 

ikke om, hvorvidt man er enig i det konkrete forslag fra Enhedslisten. 

 Som jeg sagde, så handler det om, at vi som politikere tager vores ansvar seriøst og ikke stejlt 
overlader det til politiet at rydde op efter et politisk skabt problem. Vi skal ikke hverken føre 

strudsepolitik eller hovedet under armen politik, vi skal være vores ansvar bevidst, det er det, vi er 

valgt til. 
 Enhedslisten mener, at det er meget vigtigt, at vi hurtigst muligt får drøftet situationen omkring 

Ungdomshuset. Rydningen og senest nedrivningen har ikke løst noget som helst. Kravet og behovet 

for et ungdomshus er fortsat til stede, og vi mener ikke, at diskussionen om what to do kan vente 

længere. 
 Derfor vil vi godt appellere om, at vores forslag bliver sat på dagsordenen for aftenens møde. 

 

 Overborgmesteren (Ritt Bjerregaard): Tak til Rikke for begrundelsen. Ønskes der afstemning 
over afvisningen af forslaget? (Ophold). Det gør der. 

 Jeg tror, der kan være lidt uklarhed omkring formuleringen, og derfor synes jeg lige, jeg vil 

præcisere: Hvis man stemmer imod, så stemmer man imod behandlingen af forslaget, så det er altså 
rigtigt for dem, der er imod, at vi behandler forslaget her i dag, at man stemmer imod, men det kunne 

misforstås med den formulering, jeg gav omkring afstemningen. Derfor denne klargøring. 

 

Et forslag fra Enhedslisten om at optage et medlemsforslag om nyt brugerstyret Ungdomshus 

blev forkastet med 29 stemmer imod 13. 1 undlod. 

For stemte: F og Ø 

Imod stemte: A, B, C, O og V 

Følgende undlod at stemme: Finn Rudaizky (løsgænger) 

 

 Overborgmesteren (Ritt Bjerregaard): Er der andre bemærkninger til den reviderede dagsorden? 

(Ophold). Det er ikke tilfældet, så er dagsordenen godkendt. 
 

______________ 

 

1) BR 121/07. Indkaldelse af stedfortræder 

Godkendelse i henhold til lov om kommunernes styrelse § 15, stk. 2, af formandens indkaldelse af 

stedfortræder for Wallait Khan (løsgænger), der på grund af ferie vil være forhindret i at deltage i 
forsamlingens møder fra den 7. marts 2007 og indtil videre (dog forventet mindst 1 måned). 2. 

stedfortræder Cecilia Lonning (V) indkaldes. 
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Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 

================================================================ 

 

2) BR 654/06. Redegørelse for samarbejdsrelationer mellem projektaktiviteterne på Ydre 

Nørrebro 
Indstilling om, 

at redegørelse fra Økonomiforvaltningen vedrørende samspillet mellem projektaktiviteterne på Ydre 
Nørrebro tages til efterretning, samt 

at de i evalueringen beskrevne forslag til forbedring af samarbejdet mellem projekterne tiltrædes – 

herunder:  
· at der ikke oprettes en overordnet styregruppe for hverken projekterne på Ydre Nørrebro eller andre 

områder med kvarterløft og/eller intensiv byudvikling, men at der i stedet sikres et styrket samarbejde 

og koordinering af projekterne, samt  

· at Teknik- og Miljøforvaltningen pålægges at udarbejde oplæg til kommissorium for den 
eksisterende følgegruppe for kvarterløft, således at den fremover kan sikre bedre koordination i 

forhold til de igangværende områdebaserede projektaktiviteter.  

(Økonomiudvalget) 

 

 Borgmester Mikkel Warming: Omkring sommeren 2005, lige før og lige efter, rejste 

Enhedslisten diskussionen her i Borgerrepræsentationen, om ikke der var behov for nu at sige det 

diplomatisk, en større koordination, en fælles styregruppe for de ret mange forskellige projekter og 
organiseringer, der findes i Mimersgadekvarteret på Nørrebro.  

 Faktisk lavede vi et medlemsforslag sammen med SF om, at der skulle nedsættes en fælles 

styregruppe for samtlige de projekter, der, som det hed, har til hensigt at byudvikle 
Mimersgadekvarteret eller dele heraf. Fordi vi mente, at der mildest talt var behov for en bedre 

koordination imellem de forskellige projekter, i særlig grad det partnerskabsprojekt, kommunen har 

med Realdania, som har en forfærdelig masse penge, og den områdefornyelse, kommunen også står 
for, som ikke har så mange penge, og at der ikke mindst var behov for beboerindflydelse, mere 

beboerindflydelse på de projekter, som Realdania og kommunen har gang i i partnerskabsaftalen. 

 Nu her halvandet års tid senere står vi så med en redegørelse fra økonomiforvaltningen, som i ét 

og alt bekræfter behovet for en fælles styregruppe – i ét og alt. Som der står på side 9, så er beboernes 
oplevelse af det manglende demokrati i Realdanias projekter utilfredsstillende og frustrerende, ligesom 

kommunikationen mellem områdefornyelsen og partnerskabet karakteriseres som mangelfuld og 

utilfredsstillende. 
 Men det betyder jo ikke, at man skal etablere en fælles styregruppe. Nej, nej, fordi, som der står i 

redegørelsen:  

 "For at afhjælpe denne problematik lægges fra partnerskabsprojektet op til, at områdefornyelsens 

sekretariatsleder fremover skal deltage i partnerskabets styregruppemøder sammen med 
områdefornyelsens valgte styregrupperepræsentant. Således vil både styregruppe og sekretariat være 

repræsenteret på partnerskabsprojektets styregruppemøder. Endvidere opfordres områdefornyelsen til i 

højere grad end tilfældet i dag samt mere systematisk at formidle og bearbejde partnerskabets temaer 
på styregruppemøderne i områdefornyelsen." 

 Det er løsningen på de problemer, som er karakteriseret som mangelfulde, utilfredsstillende og 

frustrerende, at nogle flere folk skal gå til møder hos hinanden. I stedet for at gå til møder hos 
hinanden, var det vel nemmere og grundlæggende mere ubureaukratisk at nedsætte en fælles 

styregruppe for projekterne, som vi oprindelig foreslog. 
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 Der lægges også op til, at embedsmændene skal blive bedre til at koordinere. Det er vi ikke i tvivl 

om vil være en rigtig god ting. Men det handler altså også om at inddrage beboerne i de processer, der 
fører frem til projekter i området, hvad enten det er Realdanias eller områdefornyelsens. 

 Derfor skal Enhedslisten genfremsætte vores forslag fra september 2005 om, at der nedsættes en 

fælles styregruppe for alle byudviklingsprojekter i Mimersgadekvarteret. 

 
 Sikandar Malik Siddique (A): Vi kan i Socialdemokratiet stemme for samtlige "at"'er, som de 

foreligger i indstillingen. Det gør vi simpelt hen, fordi vi vil imødekomme den kritik, som bl.a. 

borgmester Mikkel Warming lige fortalte os om, og som mange borgere kritiserer os for.  
 Denne indstilling har været i høring i teknik- og miljøforvaltningen, og de havde samme 

konklusion som økonomiforvaltningen, og det er, at der er brug for større koordination og samarbejde 

mellem projektaktiviteterne, ikke en styregruppe. 
 Vi kan stemme for indstillingen, som den foreligger. 

 

 Borgmester Mikkel Warming: Problemet er, at den konklusion, at der ikke er behov for en 

styregruppe, men en bedre koordination mellem embedsmændene – mellem embedsmændene, for det 
er det, der står i indstillingen, havde man ikke behøvet halvandet års arbejde med en redegørelse for, 

for det var det samme, som den daværende overborgmester Lars Engberg sagde 22. maj 2005 fra 

denne talerstol, da Enhedslisten rejste en forespørgsel om samarbejdsproblemerne dengang, og det 
samme, som samme overborgmester sagde i debatten om Enhedslistens og SF's medlemsforslag 8. 

september 2005.  

 Så hvorfor økonomiforvaltningen skulle bruge halvandet år på at finde frem til præcis det samme, 

som overborgmesteren dengang mente skulle være løsningen på de problemer, man nu har konstateret 
er rigtige, forstår jeg ikke. 

 Jeg synes, man skal prøve noget nyt. I stedet for at lade embedsmændene koordinere, så prøve at 

lade beboerne komme lidt til, for det er det, der ligger i vores forslag om at få en fælles styregruppe for 
projekterne. 

 

 Overborgmesteren (Ritt Bjerregaard): Jeg har forstået det sådan, at Enhedslisten stiller det som 
et ændringsforslag, at man vil have nedsat en fælles styregruppe. 

 

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag til indstillingens 2. at-punkt: 

"at der nedsættes en fælles styregruppe for samtlige projekter, der har til hensigt at løfte eller 

byudvikle Røde Rose/Mimersgade-kvarteret eller dele deraf." 

 

Det af Enhedslisten fremsatte ændringsforslag blev forkastet med 32 stemmer imod 14. 

For stemte: F, Finn Rudaizky (løsgænger) og Ø. 

Imod stemte: A, B, C, O og V. 

 

Indstillingen blev herefter taget til efterretning, henholdsvis godkendt uden afstemning. 

 

================================================================ 

 

3) BR 113/07. Indgåelse af lejemål til lokaler til Østerbro Lokaludvalg 
Indstilling om, 

at Økonomiforvaltningen bemyndiges til at indgå et tredjemandslejemål på Østerbro til sekretariatet 
for Østerbro Lokaludvalg med en deponering på maksimalt 2.150.000 kr. Deponeringen for lejemålet 
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finansieres af Østerbro Lokaludvalgs uforbrugte midler i 2006, som blev overført til 2007 af 

Borgerrepræsentationen den 12. oktober 2006 (BR 567/06), samt 
at Københavns Kommune bemyndiges til at indgå et 3. mandslejemål på Østerbro til sekretariatet for 

Østerbro Lokaludvalg med en årlig leje på maksimalt 150.000 kr., ekskl. drift og forbrug, og på vilkår 

i øvrigt, som ikke er usædvanligt bebyrdende for kommunen. 

(Økonomiudvalget) 
 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  

 
================================================================ 

 

4) BR 114/07. Organisationsændring i Børne- og Ungdomsforvaltningen 
Indstilling om, 

at forslaget om ny struktur i Børne- og Ungdomsforvaltningen godkendes, samt 

at samtlige udgifter til etablering af den nye struktur afholdes inden for Børne- og Ungdomsudvalgets 

egen ramme. 
(Økonomiudvalget) 

 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  
 

================================================================ 

  

5) BR 110/07. Lokalplan "Bellahøjbadet" - endelig vedtagelse 
Indstilling om, 

at Borgerrepræsentationen vedtager lokalplan "Bellahøjbadet" med følgende ændringer: 

1. § 6 stk. 1f ændres til: Stern kan udføres med en højde på op til 4 meter og skal udføres med 
translucent glas. 

2. § 6 stk. 1j ændres til: Synlige tagrender og nedløb samt inddækninger skal udføres i zink, kobber 

eller aluminium malet i en mørkegrå nuance eller sort. 
3. § 6 stk. 1k ændres til: Tekniske installationer skal placeres inden for bygningens volumen f.eks. i 

kælder og/eller indenfor tagets profil. Tekniske installationer skal udformes således, at de fremtræder 

som integrerede dele af bygningens arkitektur. Ventilationsskorstene kan placeres på terræn udenfor 

bygningens volumen efter Teknik- og Miljøforvaltningens nærmere godkendelse. 
4. § 6 stk. 3d ændres til: Udendørs belysning skal udføres så uønsket blænding undgås. Der kan 

anvendes lyskilder som glødelamper, metalhalogen eller lign. 

5. § 7 stk. 3 ændres til: Ved den på lokalplantegning nr. 1 med principiel placering viste signatur kan 
der etableres en bastionvæg med en højde på op til 6,5 meter inklusive værn. Bastionvæggen skal 

udformes i spuns, formstøbt beton eller lignende efter Teknik- og Miljø-forvaltningens nærmere 

godkendelse, og kan fremstå med enkelte diskrete åbninger. 

6. Ny § 7, stk. 7: Adgangs- og opholdsarealer skal udformes således, at de tilgodeser tilgængelighed 
for alle. 

7. Ændring af lokalplantegning nr. 1 (bilag 3). 

(Teknik- og Miljøudvalget) 
 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  

 
================================================================ 
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6) BR 116/07. Sagerne om metro mod Brønshøj og om byudviklingsmulighederne i 

Nordhavnsområdet  
Indstilling om, 

at Borgerrepræsentationen tager til efterretning, at et beslutningsgrundlag for Borgerrepræsentationen 

vedrørende eventuelt anlæg af et afgreningskammer på Cityringen som forberedelse af et senere anlæg 

af en metroafgrening mod Brønshøj og videre mod Gladsaxe eller Herlev først kan forelægges for 
Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen i efteråret 2007, samt 

at en nærmere redegørelse for byudviklingsmulighederne i Nordhavnsområdet set i sammenhæng med 

den nødvendige udbygning af infrastrukturen i forbindelse hermed først kan forelægges for Teknik- og 
Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen i efteråret 2007. 

(Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget) 

 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  

 

================================================================ 

 

7) BR 92/07. Israels Plads, syd - tilsagn om donation  
Indstilling om, 

at der gives en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. i 2007 til udvikling af et projekt for den sydlige del af 
Israels Plads. Bevillingen gives til Vej & Parks, anlægsramme (konto 2.28.23.3 Standard forbedringer 

af færdselsarealer),  

at Teknik- og Miljøudvalget med tak meddeler en anonym donor, at Københavns Kommune gerne vil 

tage imod donorens tilbud om medfinansiering af projektudviklingen af et projekt for den sydlige del 
af Israels Plads med 50 % af udgifterne, svarende til 1,5 mio. kr. ekskl. Fondsmoms, samt 

at den givne bevilling på 1,5 mio. kr. til Vej & Parks anlægsramme frigives i 2007 til finansiering af 

det nedenfor konkret beskrevne projekt, udformet som en udgiftsbevilling på 3 mio. kr. (på konto 
2.28.23.3 Standardforbedringer af færdselsarealer) og en indtægtsbevilling på 1,5 mio. kr., svarende til 

donorens medfinansiering af projektudviklingen (på konto 2.28.23.3 Standardforbedringer af 

færdselsarealer). 
 

Det forudsættes, at eventuelle merudgifter i forbindelse med udviklingen af projektet afholdes inden 

for Teknik- og Miljøudvalgets budgetramme. 

 
Det præciseres, at Teknik- og Miljøudvalget kan søge om midler til den kommunale medfinansiering 

af det samlede projekt vedrørende Israels Plads syd i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2008. 

(Teknik- og Miljøudvalget) 
 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  

 

================================================================ 

 

8) BR 115/07. Ændring af regulativ om klinisk risikoaffald  
Indstilling om, 
at ændring af regulativ om håndtering af klinisk risikoaffald godkendes, jf. bilag, 

at betalingen for indsamling og transport af klinisk risikoaffald i 2007 fastsættes til at være de "takster 

for afhentning af klinisk risikoaffald i Københavns Kommune", som Borgerrepræsentationen vedtog 
29. november 2001. Taksterne er vedlagt i bilag 1,   
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at der gives en indtægtsbevilling på 2,5 mio. kr. i 2007 til Teknik- og Miljøudvalget, Miljøkontrollen, 

funktion 1.38.64.1 svarende til de forventede gebyrindtægter til dækning af omkostningerne ved drift 
af ordningen, samt  

at der gives en udgiftsbevilling på 2,5 mio. kr. i 2007 til Teknik- og Miljøudvalget, Miljøkontrollen, 

funktion 1.38.64.1 svarende til de forventede udgifter til drift af ordningen. 

(Teknik- og Miljøudvalget) 
  

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  

 
================================================================ 

 

9) BR 117/07. Valg af repræsentant til Landsbyggefondens bestyrelse 
Indstilling om, 

at fagdirektør Jens Ole Nielsen udpeges til medlem af bestyrelsen for Landsbyggefonden som 

repræsentant for Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune for perioden 1. april 2007 til 31. 

marts 2011. 
(Teknik- og Miljøudvalget) 

 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  

 

================================================================ 

  

10) BR 120/07. Meddelelse om midlertidige valg 
Meddelelse fra den store valggruppe om,  

at Bo Normander (B) med virkning fra den 8. februar 2007 og indtil videre er indtrådt som midlertidigt 

medlem af Socialudvalget og som medlem af Borgerrådgiverudvalget, i forbindelse med Margrethe 
Wivels (B) fravær. 

 

Meddelelsen blev taget til efterretning. 
 

================================================================ 

 

11) BR 118/07. Meddelelse om midlertidigt valg 
Meddelelse fra den store valggruppe om,  

at Manu Sareen (B) med virkning fra den 1. marts 2007 og indtil videre er indtrådt som midlertidigt 

medlem af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, i forbindelse med Margrethe Wivels (B) fravær. 
Monica Thon (B), der har været midlertidig suppleant i udvalget, udtræder fra samme dato. 

 

Meddelelsen blev taget til efterretning. 

 
================================================================ 

 

12) BR 119/07. Rokering i udvalg 
Godkendelse af,  

at Manu Sareen (B) udtræder med virkning fra den 8. marts 2007 som observatør til bestyrelsen for 

DONG Energy – KE Elnet A/S samt meddelelse fra den store valggruppe om, at Monica Thon (B) 
indtræder som ny observatør til bestyrelsen samme dato. 
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Rokeringen blev godkendt uden afstemning. 

 
_________________ 

 

 

 


